
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 222 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 202274

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE CARAÚBAS DO PIAUÍ(PI), avisa que foi adiado para o dia 09/05/2022, às 08h, a 
abertura da licitação da modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, do tipo Menor  
Preço Global, objetivando a contratação empresa especializada para execução dos 
serviços de limpeza pública, compreendendo a coleta de lixo e capina nas vias públicas 
da Zona Urbana e Zona Rural e transporte para o local de destino do município de 
Caraúbas do Piauí(PI). 
 
 

Caraúbas do Piauí(PI), 02 de maio de 2022. 
 
 

JOELSON PORTELA DOS SANTOS 
Presidente da CPL 

ID: ADBA5469DE3E4

   
          ESTADO DO PIAUÍ 

           PREFEITURA MUNICIPAL              
            MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

  PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022 
PROCESSO: N°. 028/2022  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, 
MECÂNICO, GUINCHO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
VEÍCULOS DE LINHA LEVE E VEÍCULOS DE LINHA PESADO PERTENCENTES À 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E 
ANEXOS. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Mislave de Lima Silva, nomeado pela Portaria 
n° 002 de 10 de janeiro de 2022, em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 010/2022, realizado em 08/04/2022, cujo objeto é o Prestação de serviços 
elétricos, mecânico, guincho, manutenção preventiva e corretiva nos veículos de linha leve e veículos 
de linha pesado pertencentes à administração municipal de Nazaré do Piauí. Declara, para que possa 
ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o 
resultado do procedimento, ADJUDICANDO como vencedora do certame em questão a empresa:      
 
Empresa: L & R TEIXEIRA LTDA, INSCRITO no CNPJ n° 34.876.619/0001-86, com sede na R 
Francisco Pacheco, n° 62 Letra B, Bairro Centro no município de Floriano PI CEP: 64.800-018, 
representada pelo Sr. Ronaldo Alves Teixeira portador do RG n° 2392707 SSP/PI, e CPF 
n°004.672773-75, sendo a  empresa vencedora do lote I - Prestação De Serviços , totalizando o valor 
de R$224.000,00 ( Duzentos e vinte e quatro mil reais ). 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 
 

VALOR 
UNIT.  

 VALOR 
TOTAL  

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE 
PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, COM VALOR EM 
HORA/HOMEM (HORA 
TRABALHADA) 

HORA 500 R$ 
185,00 R$ 92.500,00 

2 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ELÉTRICOS EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE 
PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, COM VALOR EM 
HORA/HOMEM (HORA 
TRABALHADA) 

HORA 500 R$ 
135,00 R$ 67.500,00 

3 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FUNILARIA E PINTURA EM DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE 
PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, COM VALOR EM 
HORA/HOMEM (HORA 
TRABALHADA) 

HORA 200 R$ 
165,00 R$ 33.000,00 

ID: 24C4436512624

(Continua na página seguinte)

ID:447D56AODAE64 

CONSELHO MUNIClPAL DE EDUCAÇÃO 
CARAÚBAS DO PlAut - PI 

Endereço: Av. Fclinto Tomu Portela, 42S - Centro I CEP: 64233-000 
E-mail: cmcc11r11ubaspi@grnail.com Watts: (86) 98174-6263 

ESTADO DO P.IAU I 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CARAÚBAS DO PIAUI-PI 
Resoluçao CME/PI n• 01 /2022 

Renova, autorização, credenciamento até 31 DE 
dezembro de 2025, a autorização de funcionamento das 
Escolas Municipais, rede Pública, na cidade de Caraúbas 
do Piaul (PI) para ministrar os Cursos de Educaçao Infantil 
e Ensino Fundamental Anos Inicia is e finais bem como 
Educaçao de Jovens e Adultos Regular . 

. O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUl, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO a solicitação contida na solicitação de renovação de 
funcionamento da Escola Municipal Adrião Portela CME/PI n. 0 001 /2022 , · 

CONSIDERANDO o Parecer CME/PI n. 0 03/2022 da última reunião dos 
membros do Conselho Municipal de Educação, relatado pelo presidente, aprovado na 
Sessão Plenária do dia 30 de abril de 2022, 

RESOLVE: 
Art.1º - Renovar, até 31 de dezembro de 2025, autorização de 

funcionamento das Escolas Municipais, rede Pública , na cidade de Caraúbas do 
Piaul (PI) para ministrar os Cursos de Educação Infantil e Ensino Fundamental 
Anos Iniciais e finais bem como Educação de Jovens e Adultos Regular. 

Art.2° - Determinar ao gestor do município o cumprimento das 
recomendações expressas na resolução CME/PI n. 0 001/2021 
Conforme relação abaixo , 

01 E. M. Nossa Senhora dos Remédios Adobes 22011919 08.382.817/0001-83 

02 E. M. Educação Infantil Vovó Emília Caraúbas do Piauí 22135855 13.044.512/0001-00 

03 E. M. Raimundo Francisco Gomes Rosário 22110038 17.227.122/0001-18 

04 E. M. Adrião Portela Caraúbas do Piauí 22012427 01 .908. 733(0001-91 

05 E. M. Ananlas Quaresma de Sousa Vermelha 22012338 13.043. 744(0001-35 

06 E. M. José Ribeiro Torres Volta da Jurema 22012494 05.156.964(0001-47 

07 E._M. Raimundo Esperidião Cardoso Rosário 22012516 05.156.958/0001-90 

08 E. M. João Paulo li Canto do Atalho 22141049 19.736.888/0001-53 

Sala das Sessões Plenárias "CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" do 
Conselho Municipal de Educação do Piaul, em raúbas do Piauí, 31 de dezembro de 
2025. 

Cons. º Vai · ros da Silva 
Preside o CME/PI 

Vald,nar lia""" da Silva 

,.:::;Wt~1 
HOMOLOGO a Resoluç~H/m1 n. 0 01/2022 do Egrégio Conselho 

Municipal de Educação do Piauí, 02 de maio de 2022 Caraúbas do Piauí (PI). 

vem a: cmo omaz o c a, arau as o 1au 1au 
E-mail: cmecaraubaspi@gmail.com 

1D: 178BE8AD3C8A4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP Nº. 013/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO º 035/2022 

A Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, nomeada na Portaria Nº 002, de 10/01/2022, tome público licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, " 013/2022, do tipo menor preço por lote, em conformidade 
com e Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente, com a Lei 
Federal nº 8.666/1 993, cujo objeto é Registro de preços para aquisição de prótese dentaria e 
material de fisioterapia, conforme Edital e anexos. Acolhimento das Propostas: Á Partir do 
dia 05/05/2022; Do Encerramento das Propostas: Á partir do dia 17/05/2022 às 08:00 horas; 
Início da Sessão de disputa de preços: Á partir do dia 17/05/2022 às 08:30 horas; Referência 
de tempo: Horário de Brasília; Retirada do Edital nos endereços eletrônicos: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br www. tce.pi.gov.br e www.nazaredopiaui .pi.gov.br. O Edital 
completo estará à disposição dos interessados na CPUPMN-PI, que deverão solicitar via 
correio eletrônico. 

Nazaré do Piaui (PI), 03 de maio de 2022. 

Mislave de Lima Silva 
Pregoeiro PMN/PJ 

CNPJ: 06.554.141/0001-32-Praça Dr. Sebastião Martins, 478-Centro-CEP 64825-000 


